



ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΤΕΧΝΩΝ ΘΑΣΟΥ 2026

Το καλοκαίρι του 2026, η Θάσος γίνεται ξανά σημείο συνάντησης της δημιουργίας, της έκφρασης και της ανθρώπινης επαφής. Σε χώρους γεμάτους ιστορία και φυσική ομορφιά, ήχοι, εικόνες, λέξεις και σκηνικές αφηγήσεις συναντιούνται προσφέροντας στο κοινό μια πολύπλευρη πολιτιστική εμπειρία. Το φεστιβάλ φιλοδοξεί να αναδείξει τη δύναμη της τέχνης ως μέσο επικοινωνίας και σύνδεσης. Δημιουργοί από διαφορετικούς χώρους συναντούν ανθρώπους κάθε ηλικίας μέσα από στιγμές συμμετοχής, συγκίνησης και έμπνευσης, ενώ οι επισκέπτες γνωρίζουν τη ζωντανή ταυτότητα και την ιδιαίτερη πολιτιστική ψυχή του τόπου. Με εκδηλώσεις που απλώνονται σε όλο το νησί και δράσεις που αγκαλιάζουν μικρούς και μεγάλους, η Θάσος μετατρέπεται σε έναν ανοιχτό πολιτιστικό χώρο, όπου η παράδοση συνομιλεί με τη σύγχρονη δημιουργία και κάθε εμπειρία αφήνει το δικό της αποτύπωμα.

ΜΑΙΟΣ

29.5.2026, 19:30 Καλογερίκο Λιμένα
Εγκαίνια Λαογραφικής Έκθεσης «ΘΑΣΙΤΙΚΟ ΣΠΙΤΙ». Ο Δήμος Θάσου εγκαινιάζει τη Λαογραφική Έκθεση «Θασίτικο Σπίτι» που αναπαριστά την καθημερινή ζωή του νησιού κατά τον 19ο αιώνα. Θα είναι επισκέψιμο για το κοινό από 1.6.2026 έως και 30.9.2026 καθημερινά και αργίες 11:00 -13:00 και 20:00-22:00. Πληροφορίες Στέλλα Φουρναράκη 6932412039.

30.5.2026, 20:00 Προαύλιος χώρος
Ι.Ν. Αγ. Νικολάου Λιμένα
«Η Πόλις Εάλω», πολιτιστική εκδήλωση από το Θασιακό Σύλλογο Προσφύγων Μικράς Ασίας και Ανατολικής Θράκης «Άγιος Ιωάννης». Πληροφορίες Βαγγέλης Αγγελίδης, τηλ. 6974 557 227.

ΙΟΥΝΙΟΣ

13.6.2026, 20:30 Θεατράκι Μικρού Καζαβητίου
Παιδικό Πανθασιακό φεστιβάλ παραδοσιακών χορών, από τον Πολιτιστικό και Φυσιολατρικό Σύλλογο «Το Μικρό Καζαβήτι».
Μια ξεχωριστή γιορτή αφιερωμένη στην παράδοση και τα παιδιά, με τη συμμετοχή πολιτιστικών συλλόγων από τη Θάσο και άλλες περιοχές της Ελλάδας. Οι μικροί χορευτές θα παρουσιάσουν παραδοσιακούς χορούς και έθιμα, μεταφέροντας το χρώμα και τη ζωντάνια της ελληνικής λαϊκής παράδοσης. Πληροφορίες Στεφάνια Σαμιώτη, τηλ.6972587501.

16.6 έως 22.6.2026, Πολιτιστικό Κέντρο Καλογερίκο Λιμένα
Έκθεση φωτογραφίας Μουσικών Οργάνων από τους Άγγελο Ζαγοριανό και Γιάννη Ηλία. Η έκθεση εντάσσεται στην ενότητα «Ντόπιοι δημιουργοί». Πληροφορίες Άγγελος Ζαγοριανός, τηλ. 6973548785

20.6.2026, 20:30, Αρχαίο Θέατρο Θάσου
Θεατρική παράσταση από τις Δημοτικές Εφηβικές Θεατρικές Σκηνές Λιμένα και Λιμεναριών.
Κείμενο και σκηνοθεσία Στέλλα Φουρναράκη.
Σε μια πόλη που μοιάζει αρχαία αλλά θυμίζει όλες τις εποχές, οι άνθρωποι πιστεύουν πως μπορούν να ζήσουν χωρίς μέτρο, χωρίς μνήμη και χωρίς ευθύνη. Ο Χρόνος, κουρασμένος να βλέπει τα ίδια λάθη να επαναλαμβάνονται, κατεβαίνει ανάμεσά τους. Η Ύβρις τους σπρώχνει στην αλαζονεία, ενώ η Φρόνηση προσπαθεί να τους αφυπνίσει.
Οι νέοι της πόλης καλούνται να επιλέξουν: θα επαναλάβουν τα λάθη ή θα αλλάξουν τον κύκλο.
Πληροφορίες Στέλλα Φουρναράκη 6932412039. Είσοδος δωρεάν.

21.6.2026, 21:00 Λιμάνι Σκάλα Καλλιράχης
Θέατρο Σκιών από τον Πολιτιστικό Σύλλογο Καλλιράχης
"Η Μεταμόρφωση"
Πληροφορίες Άννα Κουβέλη 6945865510

23.6.2025, 20:00 πάρκο Μικρασιατών Λιμένα
«Φωτιές τ' Αη Γιαννιού από το Θασιακό Σύλλογο Προσφύγων Μικράς Ασίας και Ανατολικής Θράκης «Άγιος Ιωάννης», σε συνδιοργάνωση με το Δήμο Θάσου. Περιλαμβάνει αναπαράσταση του παραδοσιακού εθίμου του Κλήδονα, χορωδιακό και χορευτικό πρόγραμμα, άναμμα των φωτιών του Αη Γιάννη και μοίρασμα παραδοσιακού σμιγδαλένιου χαλβά. Πληροφορίες Βαγγέλης Αγγελίδης, τηλ. 6974557227.

23.6.2026 και 24.6.2026 21:30 Παραλία- Λιμάνι Σκάλας Μαριών
Παραμονή του Αγ. Ιωάννη του Προδρόμου στη Σκάλα Μαριών εσπερινός, περιφορά εικόνας στο χωριό και στη συνέχεια εκδήλωση- πανηγύρι από τον πολιτιστικό Σύλλογο Μαριών «Η Γέννα». Πληροφορίες Σμαρώ Καραγιάννη, τηλ.6976941591

25.6.2026, 20:00, Χρυσή Αμμουδιά-Μονοπέτρι
ΧΟΡΕΥΟΝΤΑΣ ΣΤΟ ΑΠΕΡΑΝΤΟ ΓΑΛΑΖΙΟ,
«Νησιώτικο γλέντι» από το Σύλλογο Γυναικών Παναγίας σε συνδιοργάνωση με το Δήμο Θάσου. Ένα ταξίδι στα παλιά χρόνια της Θάσου, τότε που η θάλασσα ήταν ψωμί, ελπίδα και μοίρα. Όταν οι αυλές γέμιζαν φωνές, τα βιολιά αντηχούσαν ως το κύμα και το γλέντι γινόταν ευχαριστία για τη ζωή.
Μια βραδιά γεμάτη μνήμες, παράδοση και νησιώτικη ψυχή. Πληροφορίες Φρόνη Χατζή, τηλ. 6942046381.

26.6.2026, 20:30 Παραλία Λιμεναριών
Μουσική Συναυλία- Αφιέρωμα στο Γρηγόρη Μπιθικώστη, Καλοκαιρινή Μουσική Εκδήλωση - αφιέρωμα στο μεγάλο Έλληνα ερμηνευτή και συνθέτη Γρηγόρη Μπιθικώστη, με τη συμμετοχή του υιού Γρηγόρη Μπιθικώστη και της Νεανικής και Μικτής Δημοτικής Χορωδίας Θάσου. Η συναυλία αποτελεί φόρο τιμής στο «Σερ» του ελληνικού τραγουδιού παρουσιάζοντας μερικές από τις πιο εμβληματικές ερμηνείες και συνθέσεις του. Ο Γρηγόρης Μπιθικώστης, ο συνονόματος γιος του και άξιος συνεχιστής του, καθώς και η Νεανική και Μικτή Δημοτική Χορωδία θα μας ταξιδέψουν σε ένα βιωματικό μουσικό ταξίδι με τραγούδια σταθμούς της ελληνικής δισκογραφίας. Δημιουργίες μεγάλων συνθετών και ποιητών που ερμήνευσε αλλά και τραγούδια που συνέθεσε μοναδικά ο αείμνηστος πατέρας του. Πλαισιώνουν η «Λαϊκή Ορχήστρα Γρηγόρη Μπιθικώστης», με μάεστρο τον καταξιωμένο Νίκο Στρατηγό και την ταλαντούχα ερμηνεύτρια Σταυρούλα Εσαμπαλίδη. Το πρόγραμμα της σύμπραξης των Δημοτικών Χορωδιών με το Γρηγόρη Μπιθικώστη επιμελείται η καθηγήτρια των Χορωδιών Πελαγία Αναγνωστάκη που συνοδεύει στο πιάνο και διευθύνει εθελοντικά η μάεστρος Αργυρώ Παπαλάσκαρη. Είσοδος ελεύθερη.

27.6.2026 , 11:00 Δημοτικό camping Χρυσής Αμμουδιάς
Εργαστήριο για παιδιά
«Ελάτε να ομορφύνουμε το μέρος που αγαπάμε»
Με χρώματα, φαντασία και πολλή δημιουργικότητα, τα παιδιά θα γίνουν μικροί καλλιτέχνες και φροντιστές του χώρου που αγαπούν! Μέσα από κατασκευές και ομαδικές δράσεις, θα φτιάξουν όμορφες κατασκευές τις οποίες στη συνέχεια με την υπόδειξη των υπευθύνων του camping θα τοποθετήσουν στο χώρο. Μέσα από την δράση μαθαίνουμε να φροντίζουμε ότι αγαπάμε και παράλληλα την αξία της συνεργασίας και της προσφοράς. Ένα δημιουργικό εργαστήριο γεμάτο χαμόγελα, έμπνευση και αγάπη για τον τόπο μας!
Το εργαστήριο συντονίζει η Καλλιτεχνική Διευθύντρια του Δήμου Θάσου κ. Στέλλα Φουρναράκη.
Πληροφορίες στο τηλ. 6932412039.
Η Συμμετοχή είναι δωρεάν.

27.6.2026, 20:30 Αρχαιολογικό Μουσείο Θάσου, Μουσική Συναυλία- Αφιέρωμα στο Γρηγόρη Μπιθικώτση, Καλοκαιρινή Μουσική Εκδήλωση - αφιέρωμα στο μεγάλο Έλληνα ερμηνευτή και συνθέτη Γρηγόρη Μπιθικώτση, με τη συμμετοχή του υιού Γρηγόρη Μπιθικώτση και της Νεανικής και Μικτής Δημοτικής Χορωδίας Θάσου. Η συναυλία αποτελεί φόρο τιμής στο «Σερ» του ελληνικού τραγουδιού παρουσιάζοντας μερικές από τις πιο εμβληματικές ερμηνείες και συνθέσεις του. Ο Γρηγόρης Μπιθικώτσης, ο συνονόματος γιος του και άξιος συνεχιστής του, καθώς και η Νεανική και Μικτή Δημοτική Χορωδία θα μας ταξιδέψουν σε ένα βιωματικό μουσικό ταξίδι με τραγούδια σταθμούς της ελληνικής δισκογραφίας. Δημιουργίες μεγάλων συνθετών και ποιητών που ερμήνευσε αλλά και τραγούδια που συνέθεσε μοναδικά ο αείμνηστος πατέρας του. Πλαισιώνουν η «Λαϊκή Ορχήστρα Γρηγόρης Μπιθικώτσης», με μέστρο τον καταξιωμένο Νίκο Στρατηγό και την ταλαντούχα ερμηνεύτρια Σταυρούλα Εσμπουλάκη. Το πρόγραμμα της σύμπραξης των Δημοτικών Χορωδιών με το Γρηγόρη Μπιθικώτση επιμελείται η καθηγήτρια των Χορωδιών Πελαγία Αναγνωστάκη που συνοδεύει στο πιάνο και διευθύνει εθελοντικά η μαέστρος Αργυρώ Παπαλάσκαρη. Είσοδος ελεύθερη.

ΙΟΥΛΙΟΣ

1.7.2026 έως 5.7.2026 Πολιτιστικό Κέντρο Καλογερίκο Λιμένα
Έκθεση κεραμικών από την κεραμίστρια Νιόβη Ζαρκάδα.
Η έκθεση εντάσσεται στην ενότητα «Ντόπιοι δημιουργοί».
Πληροφορίες Νιόβη Ζαρκάδα, τηλ. 6944160029.

4.7.2026, 21:00 Προαύλιος χώρος Δημοτικού Σχολείου Παναγίας
«Οι φίλοι μου όταν σμίγουν». Παραδοσιακό γλέντι.
Πληροφορίες Βαγγέλης Καρτάλης, τηλ. 6945514616.

5.7.2026 έως 10.7.2026, 19:00 -22:00
αίθουσα πολιτιστικού συλλόγου Καλλιράχης
Έκθεση ζωγραφικής της κ. Πέτρας Παπαδοπούλου σε συνεργασία με τον Πολιτιστικό Σύλλογο Καλλιράχης
"Η Μεταμόρφωση"
Πληροφορίες Άννα Κουβέλη 6945865510

6.7.2026 έως 12 .7.2026 Πολιτιστικό Κέντρο Καλογερίκο Λιμένα
Έκθεση βιβλίου της 2ης Αναθεωρημένης Έκδοσης του βιβλίου της Ομάδας Δημιουργικής Γραφής Θάσου με τίτλο "Στ'χειά και Στοίχαινες της Θάσου και άλλες Ιστορίες".
Η έκθεση εντάσσεται στην ενότητα «Ντόπιοι δημιουργοί».
Πληροφορίες Ανθή Αλατά 6944656231.

6.7.2026 έως 12 .7.2026 Πολιτιστικό Κέντρο Καλογερίκο Λιμένα
Έκθεση ζωγραφικής από την Καλλιόπη Οικονομίδη → Λεονταράκη.
Η έκθεση εντάσσεται στην ενότητα «Ντόπιοι δημιουργοί».
Πληροφορίες Καλλιόπη Οικονομίδη → Λεονταράκη, τηλ. 6947770143.

10.7.2026 και 11.7.2026 ,18:00 Μαρίας
Πανηγύρι του Αη Γιάννη του Θάσιου εσπερινός, περιφορά εικόνας από τον πολιτιστικό Σύλλογο Μαριών «Η Γέννα» σε συνδιοργάνωση με το Δήμο Θάσου.
Πληροφορίες Σμαρώ Καραγιάννη, τηλ.6976941591.

12.7.2026 έως 15.7.2026 Πολιτιστικό Κέντρο Λιμένα Καλογερίκο
«Εβδομάδα καλλιτεχνικής απόδρασης», Κάθε λέξη, ένας κόσμος.
Εργαστήριο με θέμα τη γλώσσα για παιδιά 7–13 ετών. Μέσα από τεχνικές θεατρικού παιχνιδιού, κουκλοθεάτρου και θεάτρου ντοκουμέντο, τα παιδιά εξερευνούν τη σημασία της γλώσσας στον ανθρώπινο πολιτισμό. Μέσα από το παιχνίδι αλλά και την έρευνα, ανακαλύπτουν λέξεις που κινδυνεύουν να χαθούν και επιχειρούν να τις «σώσουν», αναδεικνύοντας τους κόσμους, τις μνήμες και τις ιστορίες που αυτές κουβαλούν. Η διαδικασία ολοκληρώνεται με μια μικρή παρουσίαση των αποτελεσμάτων του εργαστηρίου.
Θεματικές ενότητες ανά ημέρα:
1η μέρα ! Γλώσσα
Τι είναι η γλώσσα; Πόσες γλώσσες υπάρχουν; Υπάρχουν διαφορετικά είδη γλώσσας; Μέσα από θεατρικό παιχνίδι και βιωματικές ασκήσεις γνωρίζομαστε ως ομάδα και ανακαλύπτουμε τις πρώτες διαδρομές επικοινωνίας.
2η μέρα ! Η λέξη
Αγαπημένες λέξεις και λέξεις που κινδυνεύουν να χαθούν. «Κάθε λέξη ένας κόσμος»: εξερευνούμε τις ιστορίες, τις εικόνες και τα συναισθήματα που κρύβουν οι λέξεις και τα αποτυπώνουμε μέσα από εικαστική δημιουργία.
3η μέρα ! Έρευνα στο πεδίο
Συλλογή υλικού από την τοπική κοινωνία μέσα από συνεντεύξεις, αφηγήσεις και ηχητικά ντοκουμέντα. Τα παιδιά γίνονται μικροί ερευνητές και καταγράφουν λέξεις, φράσεις και ιστορίες.
4η μέρα ! Σύνθεση – Πρόβα – Παρουσίαση
Επεξεργαζόμαστε το υλικό που συλλέξαμε, συνθέτουμε μια μικρή δράση και παρουσιάζουμε το αποτέλεσμα του εργαστηρίου.
Η συμμετοχή στο εργαστήριο είναι δωρεάν.
Πληροφορίες – εγγραφές Στέλλα Φουρναράκη 6932412039

16.7.2026, 21:15 αύλειος χώρος Γυμνασίου Λιμεναριών
Θεατρική παράσταση "Κάθε Πέμπτη κύριε Γκρην" του Τζέφ Μπάρον με τους Γιώργο Κωνσταντίνου και Θανάση Πατριαρχέα
Πληροφορίες 6906140378 και 6945674572

17.7.2026 ,21:00 Δημοτικό Σχολείο Καλλιράχης
Φεστιβάλ Παραδοσιακών χωρών από τον Πολιτιστικό Σύλλογο Καλλιράχης "Η Μεταμόρφωση".
Πληροφορίες Άννα Κουβέλη 6945865510

18.7.2026, 20:30 Θεατράκι Μικρού Καζαβητίου
«Τα Καζαβητιανά 2026», από τον Πολιτιστικό και Φυσιολατρικό Σύλλογο «Το Μικρό Καζαβήτι». Μια βραδιά γεμάτη μουσική, χορό και παράδοση με τη συμμετοχή του μουσικού σχήματος «Εμπειροτέχνες». Η εκδήλωση θα περιλαμβάνει παραδοσιακά ακούσματα και χορευτικές παρουσιάσεις, αναδεικνύοντας την πολιτιστική κληρονομιά του τόπου μας.
Πληροφορίες Στεφανία Σαμώτη, τηλ.6972 587 501.

18.7.2026 , 20:00 Αποθήκες Μεταλλείων Λιμεναριών
Βιβλιοπαρουσίαση της 2ης Αναθεωρημένης Έκδοσης του βιβλίου της Ομάδας Δημιουργικής Γραφής Θάσου με τίτλο "Στ'χειά και Στοίχαινες της Θάσου και άλλες Ιστορίες".
Η έκθεση εντάσσεται στην ενότητα «Ντόπιοι δημιουργοί».
Πληροφορίες Ανθή Αλατά 6944656231.

20.7.2026, 08:00, Κατασκηνώσεις Ποταμιάς Περιπατητική διαδρομή στον Προφήτη Ηλία από τον Πολιτιστικό Σύλλογο Πολύγνου Βαγή.
Πληροφορίες Βασίλης Πασχάλης τηλ. 6945953389.

21.7.2026 , 19:00 Αποθήκες Μεταλλείων Λιμεναριών
Βιβλιοπαρουσίαση του παιδικού βιβλίου «Το μπλε πάντα» της Κρυσταλλένιας Λαδοπούλου που μιλάει για τη διαφορετικότητα και την αποδοχή της. Η παρουσίαση θα είναι διαδραστική με τη συμμετοχή των παιδιών και στο τέλος της τα παιδιά θα έχουν την ευκαιρία να ζωγραφίσουν και να δημιουργήσουν φιγούρες και εικόνες σχετικές με την ιστορία του βιβλίου.
Για το βιβλίο θα μιλήσουν η συγγραφέας, η κ. Δήμητρα Δοξάκη εικαστικός –ζωγράφος η οποία εικονογράφησε το βιβλίο και η Καλλιτεχνική Διευθύντρια του Δήμου Θάσου, ηθοποιός–σκηνοθέτης- θεατρική συγγραφέας κ. Στέλλα Φουρναράκη. Τη διάδραση - δραματοποίηση του βιβλίου θα επιμεληθούν οι : Παναγιώτης Αγγελάκαρος, Μουσικοπαιδαγωγός- Εκπαιδευτικός Ψυχολόγος και η Στέλλα Φουρναράκη.

22.7.2026 , 19:00 Δημοτικό camping Χρυσής Αμμουδιάς Βιβλιοπαρουσίαση του παιδικού βιβλίου «Το μπλε πάντα» της Κρυσταλλένιας Λαδοπούλου που μιλάει για τη διαφορετικότητα και την αποδοχή της. Η παρουσίαση θα είναι διαδραστική με την συμμετοχή των παιδιών και στο τέλος της τα παιδιά θα έχουν την ευκαιρία να ζωγραφίσουν και να δημιουργήσουν φιγούρες και εικόνες σχετικές με την ιστορία του βιβλίου. Για το βιβλίο θα μιλήσουν η συγγραφέας, η κ. Δήμητρα Δοξάκη εικαστικός –ζωγράφος η οποία εικονογράφησε το βιβλίο και η Καλλιτεχνική Διευθύντρια του Δήμου Θάσου, ηθοποιός –σκηνοθέτης- θεατρική συγγραφέας κ. Στέλλα Φουρνάρη.

Τη διάδραση - δραματοποίηση του βιβλίου θα επιμεληθούν οι : Παναγιώτης Αγγελάκαρος, Μουσικοπαιδαγωγός- Εκπαιδευτικός Ψυχολόγος και η Στέλλα Φουρνάρη.

24.7.2026 και 25.7.2026 Βόρεια Πάροδος Λιμένα Εργαστήριο Δημιουργικής Γραφής για παιδιά και μεγάλους στο πλαίσιο της Παγκόσμιας Ημέρας Καβάφη από τις ποιήτριες Αθανασιάδου Όλγα και Διαμαντοπούλου Ανδρομάχη. Η συμμετοχή στο εργαστήριο είναι δωρεάν. Πληροφορίες – εγγραφές Στέλλα Φουρνάρη 6932412039

24.7.2026, 21:30 Σκάλα Μαριών Παιδική εκδήλωση για τα παιδιά με τους Κρόκο και Λίνο από τον πολιτιστικό Σύλλογο Μαριών «Η Γέννα» σε συνδιοργάνωση με τον Δήμο Θάσου. Πληροφορίες Σμαρώ Καραγιάννη, τηλ.6976941591

25.7.2026, 21:00 Προαύλιος χώρος Ταρσανά. Μουσική βραδιά από τον πολιτιστικό σύλλογο Πυρασφάλειας Ποταμιάς σε συνδιοργάνωση με το Δήμο Θάσου. Πληροφορίες Βασίλης Πασχάλης τηλ. 6945953389.

27.7.2026 και 28.7.2026 11:00-13:00 Αποθήκες Μεταλλείων Λιμεναρίων «Εβδομάδα καλλιτεχνικής απόδρασης». Εργαστήριο Ζωγραφικής για παιδιά . Τα παιδιά θα εμπνευστούν από τον όμορφο τόπο τους και θα τον ζωγραφίσουν όπως αυτός φαίνεται μέσα από τα δικά τους μάτια. Στη συνέχεια όλα τα έργα αφού υπογραφούν από τους μικρούς καλλιτέχνες θα μπουν σε κορνίζες και θα κοσμούν το πολιτιστικό κέντρο των Λιμεναρίων. Το εργαστήριο πραγματοποιείται με την καθοδήγηση της Εικαστικού- Ζωγράφου κ Δήμητρα Δοξάκη. Η συμμετοχή στο εργαστήριο είναι δωρεάν. Πληροφορίες – εγγραφές Στέλλα Φουρνάρη 6932412039

30.7.2026 και 31.7.2026, 20:00 Ποταμιά και Σκάλα Ποταμιάς Αναβίωση του εθίμου «Αναβροχιάρης» από τον πολιτιστικό σύλλογο Πολύγωντου Βαγή σε συνδιοργάνωση με το Δήμο Θάσου. Πληροφορίες Βασίλης Πασχάλης τηλ. 6945953389.

31.7.2026 , 20:30 πλατεία Θεολόγου «Αύγουστος κυρ Αύγουστος - Όταν κινούνταν οι νερόμυλοι», από το Μορφωτικό Εκπολιτιστικό Σύλλογο Χατζηγιώργη, σε συνδιοργάνωση με το Δήμο Θάσου. Περιλαμβάνει μία αναφορά στην εποχή που κινούνταν οι νερόμυλοι. Μία αναβίωση του εθίμου «Αύγουστος κυρ Αύγουστος», με γλέντι του δρόμου, ζωντανή μουσική και ντόπια φαγητά. Πληροφορίες Γιάννης Καραντέλος, τηλ.6949522505.

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ

1.8.2025 έως 7.8.2025, Αποθήκες Μεταλλείων Λιμεναρίων Έκθεση φωτογραφίας Μουσικών Οργάνων από τους Άγγελο Ζαγοριανό και Γιάννη Ηλία. Η έκθεση εντάσσεται στην ενότητα «Ντόπιοι δημιουργοί». Πληροφορίες Άγγελος Ζαγοριανός, τηλ. 6973548785

1.8.2026, 21:00 Ταρσανάς Ποταμιάς Μουσική βραδιά από τον Αθλητικό Όμιλο Ποταμιάς σε συνδιοργάνωση με το Δήμο Θάσου. Πληροφορίες Εμμανουηλίδου Αθηνά, τηλ. 6979765670.

1.8.2026 έως 10.8.2026, Πολιτιστικό Κέντρο Καλογερίκο Λιμένα Σμιλεύοντας το Θασιακό Φως" Έκθεση μαρμαρογλυπτικής της γλύπτριας Έλενας Απέρη-Τουρτούλλι. Η έκθεση εντάσσεται στην ενότητα " Ντόπιοι δημιουργοί ". Πληροφορίες Έλενα Απέρη-Τουρτούλλι 6931822330

2.8.2026, 20:00 Παναγία πλατεία Κοινότητας «Αύγουστος Παραύγουστος», αναβίωση του εθίμου από τον Σύλλογο Γυναικών Παναγίας, σε συνδιοργάνωση με το Δήμο Θάσου. Οι φωτιές του Αυγούστου θα ανάψουν ξανά στις γειτονιές μας, καλώντας μικρούς και μεγάλους να ανταμώσουμε, να μοιραστούμε στιγμές χαράς και να κρατήσουμε ζωντανή τη φλόγα της παράδοσης. Γύρω από τα σύκα, τα καρύδια και τα κόκκινα σταφύλια, θα τιμήσουμε όλοι μαζί ένα έθιμο που περνά από γενιά σε γενιά και μας θυμίζει τη δύναμη της ενότητας και της συνέχειας. Πληροφορίες Φρύνη Χατζή , τηλ. 6942046381.

6.8.2026, 9:00 εξωκλήσι της Μεταμόρφωσης στην παλιά Καλλιράχη Εορτασμός της Μεταμόρφωσης του Σωτήρα από τον Πολιτιστικό Σύλλογο Καλλιράχης "Η Μεταμόρφωση". Πληροφορίες Άννα Κουβέλη 6945865510

7.8.2026, 21:00 Λιμάνι Σκάλα Καλλιράχης Port Festival με την Πέγκυ Ζήνα από τον Πολιτιστικό Σύλλογο Καλλιράχης "Η Μεταμόρφωση" σε συνδιοργάνωση με τον Δήμο Θάσου. Πληροφορίες Άννα Κουβέλη 6945865510

7.8.2026 έως 9.8.2026, 20:00, Προαύλιος χώρος Ιερού Ναού Παναγίας Φωτογραφική βόλτα Παναγίας Υπαίθρια έκθεση διαχρονικής φωτογραφίας Πληροφορίες Βαγγέλης Καρτάλης, τηλ. 6945514616.

9.8.2026, 21:30 Μαριές (προαύλιος χώρος εκκλησίας των Ταξιάρχων) Παιδική εκδήλωση για τα παιδιά με τους Κρόκο και Λίνο από τον πολιτιστικό Σύλλογο Μαριών «Η Γέννα» σε συνδιοργάνωση με τον Δήμο Θάσου. Πληροφορίες Σμαρώ Καραγιάννη, τηλ.6976941591

10.8.2026 έως 16.8.2026, Αποθήκες Μεταλλείων Λιμεναρίων Έκθεση Βιβλίου της 2ης Αναθεωρημένης Έκδοσης του βιβλίου της Ομάδας Δημιουργικής Γραφής Θάσου με τίτλο "Στ'χειά και Στοίχαινες της Θάσου και άλλες Ιστορίες". Η έκθεση εντάσσεται στην ενότητα «Ντόπιοι δημιουργοί». Πληροφορίες Ανθή Αλατά 6944656231.

12.8.2026, 19:00 Θεολόγος Θάσου «Θασίτικος γάμος», ένα κοινωνικοθηρησκευτικό έθιμο, με βαθιές ρίζες στην ιστορική διαδρομή των Θασιών στον χρόνο, από τον Μορφωτικό Εκπολιτιστικό Σύλλογο Θεολόγου Χατζηγιώργη, σε συνδιοργάνωση με το Δήμο Θάσου. Αναπαράσταση ενός Θασιτικού γάμου με ζωντανή μουσική και ντόπια φαγητά. Πληροφορίες Γιάννης Καραντέλος, τηλ.6949 522 505.

12.8.2026 έως 14.8.2026, 17:00 Sunset Beach Bar Σκάλα Μαριών Τουρνουά Beach Volley από τον πολιτιστικό Σύλλογο Μαριών «Η Γέννα», σε συνδιοργάνωση με το Δήμο Θάσου. Πληροφορίες Σμαρώ Καραγιάννη, τηλ.6976941591

16.8.2026, 21:00 Πρίνος Θάσου Παραδοσιακό γλέντι από τον Πολιτιστικό και Φυσιολατρικό Σύλλογο «Το Μικρό Καζαβήτι» με τη συνοδεία της «Εβρίτικης Ζυγιάς». Πληροφορίες Στεφανία Σαμώτη, τηλ.6972587501.

19.8.2026, 19:30 Δημοτικό camping Χρυσής Αμμουδιάς Βιβλιοπαρουσίαση της 2ης Αναθεωρημένης Έκδοσης του βιβλίου της Ομάδας Δημιουργικής Γραφής Θάσου με τίτλο "Στ'χειά και Στοίχαινες της Θάσου και άλλες Ιστορίες". Η έκθεση εντάσσεται στην ενότητα «Ντόπιοι δημιουργοί». Πληροφορίες κ. Ανθή Αλατά 6944656231.

20.8.2026, 19:30, Μαρίνα Λιμένα Μουσικοχορευτική εκδήλωση του Συλλόγου Ποντίων Θάσου Διογένης ο Συνωπεύς με τον Αλέξη Παρχαρίδη και το σχήμα του, συνδιοργάνωση με το Δήμο Θάσου. Πληροφορίες Χαραλαμπίδου Στεφανία. Τηλ. 6947090417.

24.8.2026, 20:00 Παναγία πλατεία Κοινότητας
«Η γιορτή του καρυδιού», από το Σύλλογο Γυναικών Παναγίας σε συνδιοργάνωση με το Δήμο Θάσου. Στης Παναγίας τα σοκάκια, το καρύδι μάς σμίγει ξανά!». Ο Κοινωνικός και Πολιτιστικός Σύλλογος Γυναικών Παναγίας Θάσου σας ανοίγει την αγκαλιά του και σας προσκαλεί στην πιο «ζεστή» γιορτή του καλοκαιριού. Θα προσφερθούν χειροποίητα κεράσματα φτιαγμένα με μεράκι όπως τον παλιό καλό καιρό.
Πληροφορίες Φρύνη Χατζή, τηλ. 6942046381.

25.8.2026 έως 30.8.2026 Πολιτιστικό Κέντρο Καλογερίκο Λιμένα
Έκθεση ζωγραφικής από τους Καλλιρόη Ζείνοπούλου.
Η έκθεση εντάσσεται στην ενότητα «Ντόπιοι δημιουργοί».
Πληροφορίες Καλλιρόη Ζείνοπούλου, τηλ. 6947 277 705.

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ

5.9.2026, 20:00 πλατεία Ποταμιάς
Γιορτή τσίπουρου από τον πολιτιστικό σύλλογο Πολύγνωτου Βαγή.
Πληροφορίες Βασίλης Πασχάλης τηλ. 6945953389.

6.9.2026, 14:00 Μαριές
(προαύλιος χώρος εκκλησίας των Ταξιαρχών)
Γιορτή φασολάδας. Το καθιερωμένο παραδοσιακό γλέντι με την παραδοσιακή φασολάδα των Μαριών από τον πολιτιστικό Σύλλογο Μαριών «Η Γέννα» σε συνδιοργάνωση με το Δήμο Θάσου.
Πληροφορίες Σμαρώ Καραγιάννη, τηλ.6976941591.
Είσοδος Δωρεάν

12.9.2026, 19:30 διασταύρωση Ποτού
«Μνήμες τρύγου», από το Μορφωτικό Εκπολιτιστικό Σύλλογο Θεολόγου Χατζηγιώργη σε συνδιοργάνωση με το Δήμο Θάσου.
Πληροφορίες Γιάννης Καραντέλος, τηλ.6949 522 505.



MUNICIPALITY OF THASSOS
ΔΗΜΟΣ ΘΑΣΟΥ



THASSOS FESTIVAL
CULTURAL EVENTS OF MUNICIPALITY OF THASSOS